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Exportaciones de Las demas pilas y baterias de pilas, eléctricas, de Litio
(8506509000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

usD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-may)

Var 25/24: -93,91%

Variacion FOB 2025/2024 (ene-may)

Exportaciones 2024

UsD 0,01

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:-87,11% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-mayo)

8506509000  LAS DEMAS PILAS Y BATERIAS DE PILAS, ELECTRICAS, .. 0,00 -9391% L 0,00 ey 4

Periodo 2024 (enero-diciembre)

8506509000  LAS DEMAS PILAS Y BATERIAS DE PILAS, ELECTRICAS, .. 0,01 -87,11% L 3,83 = 1

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD
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Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.



Precios FOB referenciales (USD/Kg)

® 2000 @ 2000 @ 2000

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-mayo: 2024 W 2025
FOB en millones USD

Variacion Participacion

25/24 2025
CHILE O -9484% | 50,00 %
BOLIVIA 0 100,00% T 50,00 %
ESTADOS UNIDOS 0 -100,00 % | 0,00 %

Periodo enero-diciembre: 2023 H 2024
FOB en millones USD

Variacion Participacion

24/23 2024
0,00
NICARAGUA 100,00% T 44,39 %
0,00
0,00
CHILE 3340% T 3281 %
0,00
0,00
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Fuente: SUNAT

Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

COITADUD UNIDUD

BOLIVIA

MEXICO

CANADA

COLOMBIA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-mayo: 2024
FOB en millones USD

Periodo enero-diciembre:

NO DEFINIDO O
LIMA O
OTRAS REGIONES O

FOB en millones USD

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

W 2025

2023 W 2024

LIMA

0,00

TACNA

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-mayo: 2024
FOB en millones USD

PERU GUNS E.I.R.L. O
ALISTORE S.AC. O

B 2025

0,01

0,02

0,02

0,05

O 40U,25 7o |

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

Variacion
25/24

100,00% T
-10000%
100,00 % T

Variacion
24/23

-86,69%

-100,00 %

Variacion
25/24

100,00 % T
-100,00 %

224,00 /0

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion
2025

100,00 %
0,00 %
0,00 %

Participacion
2024

99,99 %

0,00 %

Participacion
2025

100,00 %
0,00 %



BOART LONGYEAR SAC O -100,00 % . 0,00 %

COMPANIA PERUANA DE BATERISAi 0 10000% 7 0,00 %

IMPORT EXPORT ALINA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD O 100,00 % T 0,00 %
LI

Periodo enero-diciembre: 2023 H 2024
FOB en millones USD

Variacion Participacion

24/23 2024
000

BOART LONGYEAR SAC b B345% L 6718%
0,00

ALISTORE S.A.C. 10000% T  3281%
000
< 0,00

COMPARIA PERLNA DE -10000% 4 0,00 %

IMPORT EXPORT ALINA 0,00
EMPRESA INDIVIDUAL DE -100,00 % | 0,00 %
RESPONSABILIDAD LI 0,00

0,00

PHILIPS PERUANA S A 0.00 -100,00 % 0,00 %
0,00

MAXTECH S.A.C. 0.00 -100,00 % 0,00 %

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.



